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Klasse 743-121 /-221

Ausstreifer

Stapler

Pneumatikverteiler

A4

A1

A2

Gestell

Übersicht Anschluss DAC classic / DAC extension

Blatt

1 / 4

Netzverteilung / Potentialausgleich
N

0016/13 power distribution / potential equalization

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

190-240V

50/60Hz

X1

Zuleitung DAC classic

direkt an DAC extension

smoother

stacker

S1

Leiterplatte k

Verteiler 743

9850 743060

Hauptschalter

Steuerung k

DAC classic

9850 001340

Steuerung k

DAC extension

9850 001342

0-I

stand

Blatt 
A1

overview connection DAC classic / DAC extension

A2

Bauschaltplan

9890  743100 BÄnd. Datum

Datum

Bearb.

Geprüft

NormName

2013-11-04

Isaak

a

b

c Teilefamilie

Freigabe

02.0

01.0

2015-09-24

2014-11-11

Isaak

Isaak

01

L

N

PE

power cord DAC classic directly

connected to DAC extension

bn

bl

gnge

Z

24VDC/50mA

bn

bl

gnge

bl

bn

gngegnge

bn

bl

gnge

N*

L*

+24V

GND

L

N

PE

PE

N*

L*

L

N

PE

PE

1
1

2

Main Switch

2

4
4

5
5

Z

GND

GND

GND

GND

GND

Motor 550W

9800 170038

Potentialausgleich

9870 743016 L55

Potentialausgleich

9870 743101 L09

Potentialausgleich

9870 743101 L10

Potentialausgleich

9870 743013 L54

Potentialausgleich

9870 743101 L08

GND

9850 001309 

Maschinen-ID

sheet

Potentialausgleich

9870 743101 L07

01

01

M1

9870 743101 L05

9870 743101 L06

9870 001041 / M1.1

9870 001041 / M1.2

9870 743104 L21

9870 743101 L04

9870 743101 L13

9870 743101 L05

9850 001309

9870 743101 L03



Klasse 743-121 /-221

A1

A3

M1

M1.1

M1.2

A6

Blatt

2 / 4

DAC classic
N

0016/13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Steuerung k

DAC classic

9850 001340

Nähmotor

Hauptencoder

Nähmotor

Zusatzencoder

Nähmotor

Bedienfeld 1

X2

X11A

X11B

X10

ZusatzeinrichtungZ

3

3

Blatt 

Blatt 

X11A1

X11B1

X410

Bedienfeld OP3000

9850 001069

Nähmotor

Pedal

Dongle

Knieschalter

CAN-Erweiterung

X12

X13

X3A

X3B

Z

Blatt 4

Blatt 3

Masch-ID

Ein- / Ausgänge

X16

X15

Maschinen-ID

9850 001309

Blatt 4
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Geprüft
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2015-09-24

2014-11-11
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Klasse 743-121 /-221

A2

A2.1

M

nicht bestückt

Blatt
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DAC extension
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0016/13
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-

Ref_X

Stepper 5A
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743-121 /-221

A4

A5

Blatt

4 / 4

I/O-Verteiler, Magnetventile
N

0016/13 I/O-distribution board, magnetic valves

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

,3Blatt 2

X14

X13

R2

R
4

Leiterplatte k

Verteiler 743

9850 743060

V1

ZusatzeinrichtungZ

R6

R3

R1

R7

X18

V2

X009

R8

X16

X20

X19

X17

X008

Leiterplatte k. 9850 001021

Blatt 2

S2P

Formsatzkontrolle+
-

S8

Tisch eingefahren+
-

S7

Nähen ein+
-

S6

Transportschlitten links+
-

S5

S4
Restfadenwächter

S3
Restfadenwächter

V1

S9

S1

S10
Gleitblechverrastung

Druckwächter

Fadenwächter 9815 740001

Knieschalter

Lichtschranke Nahtende

Z

Z

Z

nur bei 743-121

nur bei 743-221

nur bei 743-221

Z

X15

Y16 / Reserve

Y1
Schere

Y2
Scherentransport (743-121)

Y3
Fadenkette lösen

Y4
Fadenspannung

Y5
Formsatz schließen

Y6
Reserve

Y7
Tisch frei

Y8
Tisch zurück

Y9
Vakuum 1

Y10
Vakuum 2

Y11
Reserve

Y12
Reserve

Y13
Blasen

Z

Z

Z

Z

Y14
Ausstreifer stromlos geschlossen

Y15
Ausstreifer stromlos offen

Z

Fadenkette klemmen (743-221)

Z

Z
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9870 743101 L05

sheet
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